[image: image1.png]

	Міністэрства жыллёва-камунальнай гаспадаркі Рэспублікі Беларусь

КАМУНАЛЬНАЕ УНІТАРНАЕ ШМАТГАЛІНОВАЕ ВЫТВОРЧАЕ ПРАДПРЫЕМСТВА ЖЫЛЛЁВА-КАМУНАЛЬНАЙ ГАСПАДАРКІ “ЛУНІНЕЦКАЕ ЖКГ”

	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь

КОММУНАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ МНОГООТРАСЛЕВОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА “ЛУНИНЕЦКОЕ ЖКХ”

	ЗАГАД

	ПРИКАЗ

	16.11.2020  № 163

	г. Лунінец Брэсцкай вобласці

	г. Лунинец Брестской области

	О введении масочного режима в Лунинецком ЖКХ

Для минимизации риска заноса и распространения инфекции COVID-19 среди работников предприятия
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в КУМПП ЖКХ «Лунинецкое ЖКХ» с 16 ноября 2020 года обязательный масочный режим для всех работников, неукоснительно соблюдать общепринятые меры профилактики коронавирусной инфекции (использование СИЗ, соблюдение дистанции, обработка рук дезинфицирующими средствами).
2. Назначить ответственным:

2.1. за приобретение медицинских масок и обеспечение неснижаемого месячного запаса масок на центральном складе специалиста по организации закупок Панасевич В.В.

2.2. за изготовление масок для обеспечения неснижаемого запаса заведующего УБО Стахмич О.Н.
3. Специалисту по организации закупок Панасевич В.В.:

3.1. Организовать закупку медицинских масок в течение 3 рабочих дней с момента подписания настоящего Приказа.

3.2. Количество масок определять из расчета 1 маска на каждые 2 часа работы на протяжении 1 месяца. К расчету принимается списочная численность работников предприятия на дату подписания настоящего Приказа.
4. Назначить ответственным за выдачу медицинских масок работникам заведующего складом Дмовскую В.И.

5. Заведующему складом Дмовской В.И.:

5.1. Организовать выдачу масок работникам 1 раз в неделю из расчета 1 маска на каждые 2 часа работы.

5.2. Организовать ведение журнала выдачи медицинских масок.

6. Руководителям отделов, участков, служб:

6.1. Ознакомить под роспись работников с настоящим приказом в течение 2 рабочих дней с даты его подписания.

6.2. Контролировать работников на предмет исполнения приказа.

6.3. Отстранять работников от выполнения их обязанностей при неисполнении приказа.
7. Работникам всех структурных подразделений:

7.1. Носить выданные маски в течение рабочего дня так, чтобы маска закрывала подбородок, рот и нос и плотно прилегала к лицу.

7.2. Менять маски каждые 2 часа во время всего рабочего дня.
7.3. При получении масок соблюдать дистанцию 2 метра друг от друга.
7.4. Проводить дезинфекцию многоразовых масок для дальнейшего их использования.
8. На руководителей отделов, участков, служб возложить персональную ответственность за неисполнение настоящего приказа подчиненными им работниками.

9. Назначить ответственными за ежедневный контроль за исполнением настоящего приказа председателя профсоюзного комитета Кишкевича П.Н., инженера по ОТ Албула Д.А.

10. Общий контроль за исполнением приказа возложить на главного инженера Корчика Ю.А.
	Директор

	Г.Г.Шпаковский

Ведущий специалист по идеологической работе

Юрисконсульт

С приказом ознакомлены:
	Корчик Ю.А.

Черноокий А.В.

Клевцевич Т.А.

Ковалевич А.Г.

Галка А.М.

Густинович Н.Г.

Гецман В.Н.

Прокопович С.В.

Олешкевич С.А.

Селюжицкая А.М.

Волынчиц Г.П.

	Дмовская В.И.

Шамрило С.В.

Сулименко А.А.

Сучко А.Л.

Албул Д.А.

Кохович А.Ф.

Дудорга С.В.

Стахмич О.Н.

Бостынец Ф.Н.

Кишкевич П.Н.

Панасевич В.В.